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 Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Damnica 

 

 Niezmiennie jedyną jednostka ochrony przeciwpożarowej w Gminie Damnica jest 

Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy, która posiada odpowiedni sprzęt oraz wyszkolonych 

członków, co pozwala jej na podejmowanie działań ratowniczo – gaśniczych.   

  W dalszym Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy dysponuje dwoma pojazdami, są to 

średni samochód gaśniczy GBA Volvo oraz lekki samochód ratownictwa technicznego LSRt 

Lublin. Na dzień dzisiejszy w szeregach stowarzyszenia jest 25 w pełni przeszkolonych 

druhów mogących uczestniczyć w akcjach ratowniczo – gaśniczych. Dodatkowo 15 druhów 

posiada przeszkolenie z ratownictwa technicznego, 12 kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy 

oraz 2 posiada tytuł ratownika wysokościowego KSRG. 

 Do dnia 30.08.2023r. jednostka z Damnicy interweniowała w 57 zdarzeniach z czego 

18 razy w przypadku pożaru, a 39 razy w przypadku miejscowych zagrożeń tj. wypadki 

i kolizje drogowe, wiatrołomy czy otwarcie mieszkania. W porównaniu do roku 2022 gdzie 

OSP odnotowała łącznie 100 interwencji zauważyć możemy ich niewielki spadek. Podczas 

wszystkich zaistniałych zdarzeń odnotowano jedno wskutek którego śmierć poniosła jedna 

osoba, był to wypadek drogowy na drodze krajowej nr 6 w miejscowości Sąborze. Coraz 

częściej jednostka OSP z uwagi na posiadane przeszkolenie i sprzęt dysponowana jest do 

izolowanych zdarzeń medycznych, jest to sytuacja kiedy potrzebna jest pomoc medyczna 

a nie ma wolnych karetek lub dojazd karetki jest wydłużony.   

 Pozostająca na wysokim poziomie liczba interwencji oraz nowych zagrożeń niesie za 

sobą konieczność pozyskiwania nowego, niekiedy bardzo drogiego sprzętu. Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Damnicy w przeciągu ostatniego roku nie licząc środków z budżetu gminy 

udało się uzyskać dofinansowania od sponsorów w kwocie 47.958,00zł. Z pozyskanych 

pieniędzy udało się zakupić sprzęt, który niewątpliwie przyczyni się do podniesienia stanu 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego w naszej gminie. 



 Niewątpliwie najważniejszym wydarzeniem jeżeli chodzi o ochronę przeciwpożarową 

w ostatnim czasie jest podpisanie umowy na dostarczenie jednostce w Damnicy nowego 

ciężkiego samochody ratowniczo – gaśniczego, którego koszt to ponad 1.500.000 zł, jest to 

wydarzenie historyczne gdyż będzie to pierwszy całkowicie nowy samochód ratowniczo - 

gaśniczy, który jednostka otrzyma licząc od początku swojego istnienia czyli ponad 75 lat. 

Planowana dostawa samochodu ma nastąpić pod koniec tego roku.   
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